
Název: Rakovník se zapojí do sout ěže v třídění odpadu  

Zdroj: 5+2 dny 

Autor: (pch) 

Mutace: 5+2 dny - Rakovnicko 

Datum: 18.04.2013 

RAKOVNÍK /Zvýšit množství tříděného odpadu a také počet domácností, které se do 
jeho třídění zatím nepřipojily, je hlavním cílem soutěže "U nás doma třídíme", kterou realizuje 
společnost EKO-KOM  a Středočeský kraj. Letos se do ní rozhodlo zapojit také město Rakovník. "Akce 
bude probíhat tak, že by v takzvaném startovacím kole všechny domácnosti obdržely startovací 
balíček obsahující informace, barevné pytle na třídění a samolepku na označení poštovní schránky," 
vysvětluje tisková mluvčí města Alida Štulajterová. Pokud se budou chtít domácnosti do projektu 
přihlásit, musí se pomocí SMS či webu zaregistrovat a pravidelně jednou měsíčně dostanou zdarma 
sadu barevných pytlů. Naplněné pytle je samozřejmě nutno vyhodit do správné nádoby 
na tříděný odpad, v případě skla či papíru obsah z pytle vysypat. Kromě toho bude každý měsíc 
probíhat losování tří až čtyř účastníků, kterým projekt uhradí poplatky za svoz odpadů.  
Projekt by mohl ve městě odstartovat v květnu a předpokládaná doba trvání je sedm měsíců. Na 
základě průběhu soutěže si však realizátor vyhrazuje právo ji ukončit dříve.  
Foto: Učit správně třídit se děti učí už ve škole.  
 


